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MIKA KORCA Sh.a Juridik

J _ 64103104 __ K
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

| AKTIVET AFATSHKURTERA 1,129,472,278 1,128,239,069
1. - Aktivet monetare O 4,476,066 39,782,338
> Banka 4,267,544 39,715,299
> Arka 208,522 67,039
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera @ 961,182,962 876,260,025
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 801,533,770 738,623,662
> Debitore , Kreditore te tjere 55,594,141 45,766,374
> Tatim mbi fitimin 20,639,637 18,858,092
> Tvsh 65,365,302 73,011,897
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> T v sh e parimbursuar DRTP Medhenj 18,050,112
4 - Inventari ® 139,405,504 173,090,397
> Lendet e para 134,271,839 169,167,214
> |nventar | imet 2,676,698 2,556,272
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme 22,400
> Mallra per rrishitje 2,434,567.00f. . 1366911
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra @ 24,407,746 39,106,309
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 24 407,746 39,106,309

Il AKTIVET AFATGJATA 124,546,698 120,403,781
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale ® 124,546,698 115,830,448
> Toka 7,231,700 7,231,700
> Ndertesa 54,860,821 45,928,094
> Makineri e paisje 51,732,640 49,581,928
> Aktivet tjera afat gjata materiale 10,721,537 13,088,726
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata . ® 4,573,333

TOTALI I AKTIVEVE (1 +11)

_1,254,018,976

1,248,642,850

)




MIKA KORCA Sh.a Juridik

Pasqgyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

| Derivatet 1,127,088,745 1,127,206,472
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
> Qverdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet @ 1,127,088,745 1,127,206,472
> Te pagushme ndaj furnitoreve 980,697,841 990,386,924
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,276,728 3,282,361
> Detyrime per Sigurimet shogerore 946,982 917,932
> Detyrime Tatimore per TAP - in 84,886 149,245
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 3,589,703
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 459,720 69,236
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tjere 138,032,885 128,099,489
> Detyrime Akt Kontrolli Viti 2012 (431/AK+444/2) 4,301,285
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 - Privizionet Afatshkurtera

6 - Te Ardhura te marra ose rregjistrime avance (dif.konv.pasive)

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono, dhe detyrime geraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (1+ 1)

1,127,088,745

1,127,206,472

Il |KAPITALI ©) 126,930,231 121,436,378
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shoqg meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 309,316,568 309,316,568
4 - Primi | Aksionit 145,835,057 145,835,057
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 164,656 164,656
8 - Rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara -333,879,903 -279,354,591
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 5,493,853 -54,525,312

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + 11 + 1ll)

1,254,018,976

1,248,642,850

=




MIKA KORGA  Sh.a Juridik

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2014
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (M M ) te afketuara nga klientet 620,538,983 445,095,548

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 647,939,234 489,857,167

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 10,697,142 45,447,075

Interes | paguar 144,155 730,319

Tatim fitimi | paguar 6,924,510 41,650,199

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -23,771,774 -41,695,062
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 11,534,498 11,690,284

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar 1,554,147

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse -11,534,498 -10,136,137
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

|Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / Renia Neto e mjeteve monetare -35,306,272 -51,831,199

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 39,782,338 91,613,537

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 4,476,066 39,782,338




MIKA KORCA Sh.a Juridik

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 645,262,695 632,281,729
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 14,765,270 25,482,817
3[Ndryshimi ne inventarin prod | gatshem e prodh proces 22,400
4|Materiale te konsumuara 510,202,664 536,111,738
5|Kostot e punes 78,986,929 38,915,789
Pagat e personelit 67,614,244 31,518,765
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 11,372,685 7,397,024
6|Amortizimet e cvleresimet 8,146,472 8,555,682
7|Shpenzime te tjera 62,023,729 134,144,942
8|TOTALI | SHPENZIMEVE @ 659,359,794 717,728,151
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 690,571 -59,963,605
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 8,392,985 5,749,057
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 132,617
12.3 Fitime (\humbje ) nga kurset e e kembimit 20,335,531 3,885,009
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare -11,942 546 1,731,431
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 8,392,985 5,749,057
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) @ 9,083,556 -54,214,548
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -3,589,703 -310,764
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15) @ 5,493,853 -54,525,312
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduarg”
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SHENIME SHPJEGUESE

Per Pasqyrat Financiare te Shogerise Mika Korca Sh.A

Periudha 01/01/2014-31/12/2014

I. Te dhena te Pergjithshme te Shogerise

Shogeria “Mika Korca” Sh.a eshte rregjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare ne Tirane me Vendim
Numer 4781 date 07/06/1994 me NIPT J64103104K ne perputhje me Ligjin “Per Shoqgerite Tregtare” dhe
nga Statuti i saj.

Kjo shogeri ushtron veprimtarine e saj ne fushen e Grumbullim , Perpunim , Fermentim dhe Eksportim
Duhani. Perfagesuesi i saj eshte Z.Nikolaos Kaltsidis me banim ne Selanik te Greqise.

Il. Baza e perqgatitjes te Pasqgyrave Financiare

a. Menyra e pregatitjes te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare te shogerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje me
Ligjin 9228 te dates 29/04/2004 dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te shpallura me daten 15/06/2006.
Keto Standarte aplikohen duke filluar nga 01 Janari 2008 e ne vazhdim. Pasqgyrat Financiare te Shoqerise

jane pregatitur mbi bazen e kostos historike , me perjashtim te rasteve ge percaktohen ndryshe nese
ka te tilla . .

b.Ndryshime ne Politikat Kontabile

Viti Ushtrimor 2014 perkon ne zbatimin e Standarteve te reja te Kontabilitetit te aplikuara ne Pasqgyrat
Financiare. Shogeria ka zbatuar metoden retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e
Kontabilitetit. Si rrjedhoje informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke
respektuar kerkesat e politikes se re kontabel.

Rivleresimi i llogarive debitore e kreditore, Aktive dhe Pasive ne monedhe te huaj gjendje me
31/12/2014 me kursin valutor te Bankes te Shtetit te dates 31/12/2014 eshte perfshire ne rezultatin e ketij viti.
Nga rivleresimi i monedhes se huaj (Euro , USD) me kursin e B.SH.Shqiptar te dt.31.12.2014 per

llogarite Aktive dhe Pasive (Kliente; Furnitore e Kreditore) na rezultoi nje fitim prej 21.284.358 lek, duke

njohur efektin e konvertimit per llogarite Aktive ne shumen (+) 32.907.425 lek dhe pasivit ne shumen
(-) 11.623.067 lek .

c. Monedha funksionale ne te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL) e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise . Informacioni financiar eshte paragitur ne Lek.

lll. Permbledhje e Politikave dhe rreguilave kryesore kontabel

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara si vijon :

A. MBI AKTIVET
d.Vleresimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjet e mjeteve monetare ne arke dhe ne llogarine rrjedhese ne
banke ne lek si dhe ne monedhe te huaj te konvertuara me kurset e kembimit te Bankes te Shqiperise
te dates 31/12/2014 per vieften 4.267.544 lek e paraqitur tek Aktivet me Shenimin Nr.1




e.Vleresimi i kerkesave per arketim ‘
Ky vleresim per arketim paragqitet tek Aktivet e tjera financiare afatshkurtra me shenimin Nr.2 dhe
perbehet :
a) Nga kliente per malira e produkte e sherbime per vleften 801.533.770 lek e krijuar vetem ne valute si
Euro dhe USD me kliente te huaj dhe jo vendas , valute e cila eshte konvertuar ne dt.31/12/2014 me kursin
valutor te B.Shqiptare te po kesaj date .
Rritja e ketij treguesi ne fund te periudhes ka ardhur si rezultat i eksoprtimit te duhaneve ne klientet
brenda periudhave te kerkuara .
b) Nga Debitore , Kreditore te tjere per vleften 55.594.141 lek e perbere nga paradhenie per sherbime
punonjesve tane per 13.773 lek dhe paradhenie per materiale fermereve per vleften 55.580.408 lek .
c) Nga Tatim Fitimi i derdhur me teper prane organeve tatimore Korce dhe Berat per 20.639.637 lek
("Mika-Korca” dhe Ish “Mika-Berat”) etj. Perkatesisht Mika-Korca (]482928'619 lek dhe Mika Berat 1.681.018 lek.
¢) Nga T,V.Sh. E derdhur me teper per 65.365.302 lek perkatesisht:
Mika Korca per 65.141.767 lek T.V.Sh. ,per Fermeret per 223.535 lek dhe detyrim i pa shlyer nga Mika-Berz
per 108.751 lek (saldo kreditore). Detyrimi per Rimbursimin e T.V.Sh. Sipas Akt-Kontrollit te Deg.T.Tatim
Korce nga viti 2001 per 61.375.244 lek nuk ka gjetur zgjidhje megjithese kjo Drejtori ka kthyer pergjigje
ne Dhjetor 2014-s ku shprehet per mos paragitje ne teprice kreditore e trasheguar nga ana e tyre ne shumen
€ mesiperme.
d) Nga T.V.SH e parimbursuar nga D.R.T.P.M per shumen prej 18.050.102 lek si kesti i dyte qe ka
parashikuar kjo Drejtori per tu shlyer. Bl

f. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja rregjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes te
te transaksionit. Asetet dhe detyrimet jomonetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj
perkthehen duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit dhe ne fund te Vitit Ushtrimor ato
konvertohen me kursin e B.SH.Shqiptar date 31/12/2014 .
Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore ne monedhe vendase sipas Bankes se Shqiperise
date 31/12/2014 , ora 12.00 , ka gene respektivisht si me poshte :
1 Euro = 140.14 lek
1USD =115.23 lek

g. Vleresimi i gjendjeve te Inventarit

Gjendjet e inventarit perfshijne lendet e para , materiale konsumi , amballazhi dhe inventarin e imet .
te paragitur me Shenimin Nr.3. Nga krahasimi i gjendjes te inventarit date 01/01/2014 me ato te dates
31/12/2014 rezulton se kane pesuar nje ulje prej 33.684.893 lek ose me analitike tek lenda e pare ge ka nje
ulje si rezultat i ritmeve te ulta te grumbullimit te duhanit.

Per kete shif Shenimin Nr.3 te shogeruar nga Inventaret perkates .

h. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Ne kete ze shpenzimi eshte paraqitur viefta 24.407.746 lek qge paraqit nje vlefte te trasheguar nga ish-subjekti
"Mika Berat Sha" ne momentin e perthithjes dhe nuk eshte mare ne konsiderate ne asnje veprim financiar,
si per shpenzimet e periudhave te ardhshme dhe per shpenzimet e periudhave paraardhese.

i.Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM) paragiten ne bilanc sipas Shenimit Nr.5 me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e aktiveve afatgjata rregjistronen ne kontabilitet me koston e marrjes ose
te prodhimit te tyre. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin
dhe kushtet ekzistuese. Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale.

Per llogaritjen e amortizmit jane aplikuar keto norma amortizimi :




Kategoria e Aktiv.Afatgj.Materiale Norma e Amortizimit Metoda e llogaritjes

Toka 0

Ndertime e instalime 5 Metoda lineare
Makineri e Pajisje te trupezuara 5 Metoda lineare
Makineri e Pajisje te patrupezuara 20 Mbi vl.e mbetur
Mijete Transporti 20 Mbi vl.e mbetur
Inventar ekonomik 20 Mbi vl.e mbetur
Pajisje kompjuterike 25 Mbi vi.e mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM ge ndodhen ne Berat per vitin 2014 eshte kryer vetem per ndertesat me
norme amortizimi 1% mbi vleren fillestare me Vendim te Keshillit Mbikqyres te subjektit , ndersa per
makinerite e trupezuara dhe te patrupezuara qe ndodhen ne fabriken e duhanit Korce eshte llogaritur
amortizimi vetem per nje periudhe 5 mujore sepse kjo eshte dhe koha e punes te tyre.

B. MBI PASIVET

a. Huate e parapagimet

Paraqitja e detyrimeve tona ndaj te treteve te paraqitura sipas Shenimit Nr. 7 perbehen nga disa lloj
detyrime, por mé né vecanti paraqitin detyrimet tona ndaj furnitoreve te huaj ge jane dokumentuar tek llog.
404/ ge evidentohen ne valute (monedha Euro dhe USD) qge kapin nje viefte prej 980.697.841 lek dhe pjesa
tjeter prej 144.596.320 lek paraqget detyrime ndaj Pagave per 3.276.728 lek, Sigurime Shoq.e Shend. per
946.982 lek, TAP per 84.886 lek, detyrim tatimor per Tatim fitimin e vitit 2014 per 1.795.119 lek, Tatim ne
Burim per 459.720 lek dhe Debitor e Kreditor te tjere per 138.032.885 lek.

b. Kapitalet
Ndryshimet e kapitaleve per vleften ne rritie per 5.493.853 lek sipas Shenimit nr.9 ka ardhur nga
rezultati npozitiv (Fitim) te krijuara nga aktiviteti i prodhimit te periudhes ushtrimore 2014.

C. TE ARDHURAT

Te ardhurat nga shitjet rregjistrohen sipas mases te shitjes se tyre dhe lidhjes gqe ato kane me
ushtrimin e mbyllur kontabel , pavaresisht se arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes. Te Ardhurat nga shkembimet valutore rregjistronen ne momentin e arketimit te
likuidimit te faturave.

D.TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per Tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshem per vitin
ushtrimor.

Konkretisht Fitimi para tatimit per vitin 2014 rezultoi 9.083.556 lek. Shpenzimet e pazbritshme po per
kete vit ushtrimor jane 14.847.797 lek

Shkalla e Tatim Fitimit per kete vit u realizua 15% per te cilen llogaritet nje detyrim tatim fitimi prej

3.589.703 lek.

DH. FONDI | PENSIONEVE

Shogeria paguan Kontribute per Sigurime Shoq.e Shendetesore dhe TAP per punonjesit e
saj , sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne
llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.
Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensionet dhe sigurimet shendetesore.

Subjekti ka analizuar vecas pasqyrat ge i bashkengjiten ketij relacioni si me poshte:
1. Llogarine Kliente per shitje e sherbime



. Gjendjet e inventarit
. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
. Aktivet afatgjata materiale

. Detyrimet Tatimore

. Te Ardhurat

. Shpenzimet
9. Shpenzime te tjera te shfrytezimit
10. Struktura e rezultatit financiar

2
3
4
5. Furnitoret
6
7
8

11. Llogaritja e Tatim Fitimit

Hartoi Pasqyrat Financi
Aleko Mitezi

Administratori
Nikolaos Kaltsidis




SHOQERIA “MIK4A KORCA” SH.A Daté,_23 /03 /2015
NIPTI J64103104K

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “MIKA KORCA” SH.A ne Korce me NIPT J64103104K me administrator
Z. Nikolaos Kaltsidis dhe aksionere :

1. Kompania “LEAF TOBACCO A.MICHAILIDES” S.A , pérqindja e pjesémarrjes 62,02 %

2. Ministria e Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes Tirane , pérqindja e pjesémarrjes 37.98 % .

ka hartuar Pasqyrat Financiare t& vitit 2014 komform Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare &shté

Z . _Aleko Mitezi Kontabel i miratuar i punesuar prané Shoqerisé
7/7;. (Kontabél i miratuar) me NIPT
Shogéria (Studio Kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogerise




MIKA KORCA SHA
KORCE

GJENDJA E INVENTARIT MJETE KRYESORE

31/12/2014
Nr. Emertimi Vlera
1 Toka Korce 14,076,700.00
2 Toka Berat 3,155,000.00
3§M‘Vuri Rrethues Korce 18,681,247.00
| 4 Ndertesa Korce 52,518,355.00
| 5 Fermentimi Korce 13,839,140.00
6 Ndertesa tre kateshe Korce 4,181,570.00

7 Ndertesa Berat

30,508,418.00

8§Makineri te Patrupezuara Korce

136,357,305.00)

9iMakineri te Trupezuara Korce

61,852,566.00

7 10 Makineri te Patrupezuara Berat 30,844.00
11 Akt.te gendrueshme Gjendje ne Magazine Korce 4,353,853.00
: 12ijete Transporti Korce 12,813,022.00
13 Mobilje Orendi Korce 4,560,299.00
14 Mobilje Orendi Berat ) 956,820.00
15 Pajisje zyre e informatike Korce 3,072,638.00

16 Ujesjellesi Korce 114,369.00
407,846.00

17 Pajisje informatike Berat

Totali

351,079,992.00

K/DEG. EKON-FIN-MENAXH

ALEKO MITE




MIKA KORCA SH.A Korce Dt.31/12/2014
KORCE

PASQYRA PERMBLEDHESE E INVENTAREVE
LENDE E PARE, MATERIALE FABRIKE , MAKINE , MBETURINE ,
DHE MATERIALE AMBALLAZH | PERDORUR

VITI 2014
LLOGARIA PERSHKRIMI VLERA LEK

~ 311-0 LENDAE PAREDUHANEKORCE | 106,247,320.00
311-2 LENDA E PARE DUHANE ELBASAN 12,094,132.00
3123-00 MATERIALE FABRIKE , 15,783,861.00
3125  MATERIALE MAKINE - 53,496.00
3127 MATERIALE MBETURINA | 93,030.00
'326-1  AMBALLAZH | PERDORUR 2,434,567.00
TOTALI 136,706,406.00




Subjekti "MIKA KORCA" SH.A

NIPT J64103104K
Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014
Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera Lek
1 Kamion VOLVO 7616 10.5 Ton KO 7352 B 972,857
2 Kamion VOLVO 7616 10.5Ton | KOB8739B 972,857
| 3 Klark Ngrites 2Ton = 241,500
4 Autoveture Mitsubishi 5 Vende KO 9018 B 1,000,000
'Automjet transport malli Nissan Navara DHO1 viti 2013-
5 2488CC A Agari 5 Vende AA 450 GH 1,940,552
|Automjet transport malli Nissan Navara DHO1 viti 2013-
6 2488CC T.Sian 4 Vende AA 451 GH 2,488,999
'Automjet transport malli Nissan Navara DHO1 viti 2013- '
7 2488CCE.Qeska 5 Vende AA 452 GH 2,616,317
- Automijet transport malli Nissan Navara DHO1 viti 2013-
8 2488CC E.Diko 5 Vende AA 453 GH | 2,579,940

TOTALI

12,813,022




Shoqeria "MIKA KORCA" SH.A

NIPTI J64103104K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2014

- ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 101014 | rviereaimet | S5 Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 7,231,700 7,231,700
2 |Ndertime 114,012,064 5,716,666 119,728,730
3 |Makineri,pajisje 194,884,283 5,626,832 2,270,400 198,240,715
4 |Mjete transporti 12,813,022 12,813,022
5 |Kompjuterike 3,101,561 431,923 53,000 3,480,484
6 |Inventar Ekonomik 5,183,119 29,602 95,602 5,117,119
7 |Magazina 4,503,776 5,817,832 5,967,755 4,353,853
8 |Ujesjelles 114,369 114,369
TOTALI 341,843,894 0| 17,622,855 8,386,757 351,079,992
Amortizimi A.A.Materiale Viti 2014
o ; Gjendje Shtesa nga 5 Gjendje
o Emertimi Sasia | 101014 | rvieresimet | S5 IFEEESIE 31/12/2014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 68,175,467 2,307,715 5,527,537 64,955,645
3 [Makineri,pajisje 149,702,417 3,055,898 2,000,101 150,758,214
4 |Mjete transporti 3,457,715 1,871,062 5,328,777
5 |Kompjuterike 857,032 633,098 52,068 1,438,062
6 |Inventar Ekonomik 3,694,229 290,846 62,826 3,922,249
7 |Magazina 103,714 103,714
8 |Ujesjelles 22,872 4618 857 26,633
TOTALI 226,013,446 0 8,163,237 7,643,389 226,533,294
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale Viti 2014
. ; Gjendje Shtesa nga : Gjendje
e Emertimi Sasia | 010112014 | rvereaimet | SMeS? Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 7,231,700 0 0 0 7,231,700
2 |Ndertime 45,836,597 0 3,408,951 -5,527,537 54,773,085
3 [Makineri,pajisie 45,181,866 0 2,570,934 270,299 47,482,501
4 |Mjete transporti 9,355,307 0 -1,871,062 0 7,484,245
5 |Kompjuterike 2,244 529 0 -201,175 932 2,042,422
6 |Inventar Ekonomik 1,488,890 0 -261,244 32,776 1,194,870
7 |Magazina 4,400,062 0 5,817,832 5,967,755 4,250,139
8 |Ujesjelles 91,497 0 -4,618 -857 87,736
TOTALI 115,830,448 0 9,459,618 743,368 124,546,698
Administratori
koldos Kaltsid






